
Gemeinde Steuerberg 
Steuerberg 40 
9560 Steuerberg 
Tel: 04271 2221 
E-Mail: steuerberg@ktn.gde.at

Verordnung

des/der Bürgermeisters/in der Gemeinde Steuerberg vom 15.06.2020, Zahl 011-2/2020, mit welcher 
die Nebengebühren der öffentlich-rechtlichen Bediensteten un der Vertragsbediensteten der 
Gemeinde Steuerberg festgesetzt werden.

Gemäß § 29 Abs. 6 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes K-GBG, LGBl. 56/1992 zuletzt in 
der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 105/2019, in Verbindung mit § 151 des Kärntner 
Dienstrechtsgesetzes 1994 - K-DRG, LGBl. 71/1994 zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. 
105/2019 und § 41 Abs. 1 des Kärtner Gemeindevertragsbedienstetengesetzes 1992, K-GVBG, 
LGBl. 95/1992 zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. 105/2019 wird verordnet.

§ 29
K-GHG

LGBl. 56/1992

Bürgermeister
BR a. D. Karl Petritz


		2020-06-29T09:02:32+0200
	Gemeinde Steuerberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




